
















	NÁKUPY
	BYDLENÍ
	FINANCE
	CESTOVÁNÍ
	TECHNIKA
	ZDRAVÍ
	RODINA
	SPOLEČNOST
	VOLNÝ ČAS
	ONLINE












Menu


















	

Skutečnost.cz

> 

	

VOLNÝ ČAS









Nejlepší cyklotrasy a cyklostezky na Moravě


 Petr Jechort
27.06.2023 18:00


Sdílet


	

Facebook


	

Twitter


	

Kopírovat odkaz










Plánujete výlet na kolech a přemýšlíte, které jsou ty nejlepší cyklostezky na Moravě? Jsou to cyklostezky v Brně a jeho okolí, nebo snad cyklostezky v Ostravě? Nebo možná spíše cyklostezky ve Zlíně? Napovíme vám. 
  Lednice a Pálava – Brno a okolí
Ostravsko – Olomoucko – Zlínsko 
  
                              
                              
                              
                            
Foto: Pixabay
  Hodnocení moravských cyklotras: 9,5/10
  	řada cyklostezek je poměrně rovinatých, a tedy vhodných i pro rodiny s dětmi
	Lednicko-valtický areál a Pálava nabízejí ideální podmínky pro příjemnou dovolenou na kolech
	velmi pěkné terény najdete i v severnějších částech Moravy a ve Slezsku 

  Jaké jsou nejlepší cyklostezky na Moravě?
  Na uvedenou otázku není jednoduchá odpověď, protože na Moravě a ve Slezsku je spousta pěkných míst, mnoho cenných historických památek a krásná příroda, takže téměř jakýkoli výběr bude vždy moci být předmětem sporu a diskusí.
  Jisté však je například to, že velmi oblíbenou cyklotrasou Slovácka je nenáročná trasa vedoucí z Břeclavi přes Pohansko a Lanžhot do Mikulčic. Měří celkem 24,8 km a její nejvyšší místo leží pouze 197 m n. m. Cestou projedete kolem renesančního zámku v Břeclavi, lužních lesů biosférické rezervace Dolní Morava a řady dalších památek (slovanské hradiště – Valy, Kostice, Tvrdonice apod.).
  Další velmi romantická cyklotrasa vede podél toku řeky Moravy, která směřuje z Veselí nad Moravou do Hodonína. Trasa měří celkem 31,3 km a dosahuje maximální nadmořské výšky 200 m. Cestou můžete navštívit památky ve Veselí nad Moravou nebo skanzen ve Strážnici. Asi kilometr pojedete kolem proslulého Baťova kanálu.
  Na Moravě byste měli vyzkoušet i trasu vedoucí česko-rakouským pohraničím v délce 37,3 km. Trasa je to nenáročná, vystoupáte maximálně do nadmořské výšky 233 m n. m., a přitom zhlédnete celou památkovou rezervaci Mikulov, Lednicko-valtický areál i část CHKO Pálava, kde minete rybníky Nesyt a Nový rybník.
  	  Podívejte se také na další tipy na nejlepší cyklostezky v Česku
  Nejlepší cyklotrasy a cyklostezky v Praze
  Nejlepší cyklotrasy a cyklostezky v Čechách
  Nejlepší cyklotrasy a cyklostezky na Moravě
  


  Nejkrásnější cyklostezky na jižní Moravě: Lednicko-valtický areál a Pálava
  Lednicko-valtický areál je naprosto výjimečný přírodně-architektonický komplex, jehož jádro tvoří velkolepé zámky Lednice a Valtice, které patřily k nejvýznamnějším majetkům rodu Lichtenštejnů. Lednicko-valtický areál patří mezi 12 českých památek UNESCO a je nejrozsáhlejším uměle vytvořeným územím v Evropě. Vybírat můžete z těchto tras:
  	Nenáročná trasa (39 km)	Valtice – Hlohovec – Lednice (Janův hrad) – Lednické rybníky – Nový dvůr – Tři Grácie – Svatý Hubert – Rendez-vous – Valtice
	Náročnější trasa (67 km)	Penzion Valtice Raistna – hranice s Rakouskem – bývalá celnice – Františkův rybník – soutok Moravy a Dyje – Zámeček Lány – Pohansko – kolem řeky Dyje – zámek Břeclav – Svatý Hubert – Randezvous – Penzion Valtice
	Pálavský okruh (42 km)	Mikulov – Kočičí skála – Spálená Hospoda – Dolní Věstonice – Strachotín – Dolní Věstonice – Pavlov – Klentnice – Košiší skála – Mikulov


  Cyklostezky v Brně a okolí
  Základem celého systému brněnských cyklotras jsou trasy podél řek Svratky a Svitavy. Tyto trasy společně s trasami Studentskou, Starobrněnskou a Průmyslovou tvoří základní síť cyklotras. Na ně navazuje systém doplňkových tras, které zajišťují rovnoměrné pokrytí města.
  Mezi cyklotrasy regionálního významu patří trasy propojující město Brno s významnými rekreačními oblastmi v aglomeraci. Jedná se například o Moravský kras, Slavkovské bojiště, Ždánický les nebo údolí Bobravy.
  Při okraji města vede trasa nazvaná Po stopách zrušených železničních tratí. Trasa vede z Mokré hory přes Lelekovice a Kuřim do Veverské Bítýšky. Další hojně využívanou trasou je Pivní stezka. Ta začíná rovněž na Mokré hoře a směřuje k pivovaru Černá hora.
  Na jihu města se nachází naučná cyklotrasa Přírodním parkem Bobrava.
  Rozhraní mezi regionálními trasami a trasami místního významu tvoří tzv. Brněnské kolečko.
  Brnem procházejí také mezinárodní trasy, které jsou součástí sítě EuroVelo. Jsou to trasy v českém značení uváděné jako č.1 a č. 5.
  Trasa č. 1 je součástí trasy Eurovelo č. 4, která přes Brno míří na sever k Ostravě a dále do Polska a na Ukrajinu. Trasa vede souběžně s řekou Svratkou a prochází přírodně zajímavým územím města až k Brněnské přehradě. Tvoří páteřní trasu městského systému ve směru jih–severozápad.
  Trasa č.5 je součástí trasy Eurovelo č. 9 ve ose Balt – Jadran. V systému národních cyklotras je nazývána též Jantarová. Na trasu č. 1 navazuje v prostoru Komárova. Prochází průmyslovou oblastí Brna podél řeky Svitavy a rekreační oblastí Moravského krasu.
  Základní síť brněnských cyklotras:
  	průmyslová
	starobrněnská
	studentská
	svitavská
	svratecká

  
  
                              
                              
                              
                            
Zdroj: Brno.cz
  V okolí Brna se pak k fyzicky nepříliš náročným vyjížďkám na kole dále nabízejí například tyto trasy:
  	Brno-Obřany – Bílovice nad Svitavou
	Židlochovice – Vojkovice – Rajhrad – Opatovice a zpět do Židlochovic
	Ivančice – Oslavany
	Šlapanice – Ponětovice – Blažovice – Holubice – Velešovice-Rousínov a zpět
	Brno – Blansko – Jedovnice a okolí
	Brno – Kuřim a zpátky
	Rajhrad – Dolní Kounice

  Cyklostezky v Ostravě a blízkém okolí
  I v Ostravě coby třetím největším městě České republiky se vedle poměrně kvalitní městské hromadné dopravy v poslední době slibně rozrůstá i síť cyklostezek. Zde jsou nejvýznamnější trasy, které protínají toto město a jeho blízké okolí:
  	Trasa A	Stará Bělá - Výškovice - Zábřeh - Bělský Les - Dubina - Hrabůvka - Hrabová - Kunčice; Jistebník - Polanka nad Odrou; Moravská Ostrava - Slezská Ostrava
	Trasa B	Krmelín - Stará Bělá - Zábřeh - Vítkovice - sídliště Fifejdy; Přívoz - Muglinov
	Trasa C	Hrabová - Hrabůvka - Vítkovice; Nová Ves, chemická osada - Mar. Hory, radnice
	Trasa E	Hrabová - Vítkovice - Slezská Ostrava - centrum - Muglinov - Hrušov - Vrbice
	Trasa I	Polanka nad Odrou - Stará Bělá; Bělský Les - Hrabůvka - nádraží Vítkovice
	Trasa N	Zábřeh - Hrabůvka; Shopping Park - Dubí - Svinov
	Trasa R	Polanka nad Odrou - Jistebník, Svinov - Poruba
	Trasa Y	Zábřeh - Bělský les; centrum - sídliště Fifejdy
	Trasa 5	Jantarová stezka (součást mezinárodní sítě cyklistických tras EuroVelo)


  Cyklostezky v Olomouci
  Olomouc je mezi cyklisty velmi oblíbená. Od konce 90. let městem vedou dvě páteřní stezky – Moravská a Jantarová. Ty i většina místních tras – například trasy Olomouc – Dětřichov (16.5 km) či Olomouc – Mariánské Údolí (12,5 km) – jsou relativně lehké a hodí se pro rodinné výlety.
  Cyklostezky ve Zlíně a okolí
  Páteřní cyklostezkou zlínské aglomerace je trasa Otrokovice – Zlín – Vizovice vedoucí podél řek Dřevnice a Lutoninky. Ta v regionu zajišťuje vzájemné propojení jednotlivých měst a obcí.
  Kromě této páteřní cyklostezky je pro město klíčovou také Městská obslužná stezka. Ta usnadňuje cyklistům cestu do centra Zlína. Je vedena podél významných městských památek a zajímavostí, což ji činí zvláště pro návštěvníky velmi atraktivní.
  Páteřní zlínská cyklotrasa vede v této linii:
  Otrokovice – Zlín-Malenovice – Zlín-Louky – Zlín-Prštné – Zlín-Čepkov – Zlín-Bartošova čtvrť – Zlín-Příluky – Zlín-Lužkovice – Želechovice nad Dřevnicí – Lípa – Zádveřice – Vizovice
  Dalšími atraktivními cyklotrasami v okolí Zlína jsou například tyto:
  	Uherskohradišťská vinařská stezka	Uherské Hradiště – Ostrožská Nová Ves – Dolní Němčí – Vlčnov – Uherské Hradiště
	Moravská stezka – podél Baťova kanálu a řeky Moravy	Kroměříž – Otrokovice – Napajedla – Staré Město – Uherské Hradiště – Kunovice (Kostelany nad Moravou) – Ostrožská Nová Ves – Uherský Ostroh – Veselí n. M. – Strážnice – Hodonín
	Hostýnské vrchy – z Rajnochovic na Bludný	Z Rajnochovic na Troják, hřebenovkou na vrch Maruška, kde stojí stejnojmenná rozhledna a dál na vrch Bludný, který je skvělým vyhlídkovým místem.
	Luhačovický okruh přes Komonec	Luhačovice, žel. stanice – Biskupice – Biskupice, letiště – Horní Dvůr – Řetechov – Komonec (úbočí) – Pozlovice, Vega – Pozlovice, Luhačovická přehrada




Poslat článek na e-mail


	
E-mail přijemce:


	
Váš e-mail:



	








Komentáře





Pridat komentář


Jméno:





Text:Napsáno  znaků

Diskusní příspěvky vyjadřují názor jejich pisatelů a provozovatel tohoto portálu za ně nenese zodpovědnost







Odpověď na otázku z obrázku:





Odeslat






Komentáře




Mikuláš 

07.11.2022 10:56





Je krásna.  










Jarmil

12.05.2022 11:06





To je kaluž 
  










TTT

06.05.2022 10:20





A co Bečva?!? 
















SOUVISEJÍCÍ ČLÁNKY






                                    
                                    
                                  



Nejlepší cyklotrasy a cyklostezky v Čechách




Chcete-li lépe poznat cyklostezky 🚴♂ ve Středočeském kraji, v jižních Čechách nebo na Šumavě, přečtěte si tento článek.











                                    
                                    
                                  



Nejlepší cyklotrasy a cyklostezky v Praze




Jaké jsou v ČR možnosti pro výlety na kole? 🚴♂ Jaké cyklostezky najdete v Praze? Co znamená pojem „stezka pro cyklisty“? Odpovědi...











                                    
                                    
                                  



Výpočet BMI pro dospělé i děti + tabulka a vzorec




Bojujete s nadváhou? ⭕ Nebo byste jen chtěli vědět, zda máte ideální váhu? ❎ Spočítejte si index tělesné hmotnosti neboli BMI. Že nevíte,...













ODEBÍREJ NEJNOVĚJŠÍ NÁVODY A RADY DO ŽIVOTA



Vlož email a nech si zasílat čerstvé návody, rady a další zajímavosti












Souhlasím se zpracováním osobních údajů pro účely zasílání obchodních sdělení







DALŠÍ ZAJÍMAVÉ WEBY



	
	Šedesátka.cz - ověřené recenze a návody
	WebŽivě.cz - seriály a celebrity online
	BetArena.cz - kurzové sázení online
	Fight-Live.cz - MMA a bojové sporty online
	FotbalZprávy.cz - fotbal zprávy aktuálně
	HokejZprávy.cz - dnešní hokej zprávy online
	Tenis-Živě.cz - tenis portál a live program
	BetArena.sk - online stávkovanie pre Slovákov
	FightLive.sk - Oktagon, UFC a MMA pre Slovákov


	
	KupníSíla.cz - platové tabulky online
	CasinoArena.cz - legální online casina
	EncyklopedieHazardu.cz - hazardní hry online
	Loterie-tikety.cz - loterie a losy online
	CasinoAutomaty.cz - casino hry automaty
	PokerArena.cz - poker online zdarma
	Play-Arena.cz - casino, poker a kurzové sázky
	CasinoArena.sk - slovenská online casina
	PokerOnline.sk - online poker pre Slovákov

























NEJZAJÍMAVĚJŠÍ TIPY



Aktuálně:

	Velikonoční otevírací doba
	Survivor 2024
	Změna času 2024

	Kdy začíná jaro
	Velikonoční básničky

	Pašijový týden 2024

	Úplněk a novoluní 2024






Nákupy:

	Otevřené obchody 1. 5. a 8. 5.
	Temu CZ - recenze
	Bonky.cz - recenze
	Zásilky z Číny: Clo a DPH





Domácnost:

	Kde najdu číslo EAN
	Máte výpadek elektřiny? 
	K čemu je energetický štítek
	Časy spínání HDO
	Nejlevnější dodavatel plynu





Ekonomika & Finance:

	Jaká je aktuální inflace v ČR
	Výpočet odchodu do důchodu
	Jak na výpočet DPH
	Postup výpočtu čisté mzdy
	Platové tabulky učitelů
	Minimální mzda v ČR
	Co znamená RPSN a výpočet
	Jak je to s exekucí na účet
	Co je IBAN a jak jej zjistit
	Jak se počítá fond pracovní doby





Cestování:

	Slovenská dálniční známka
	Maďarská dálniční známka
	Dálniční známky Rakousko
	Německé dálnice a poplatky 
	Cena benzínu a nafty v Polsku





Technika:

	Jak na kontrolu VIN kódu auta
	Výpadek Vodafone a UPC

	5 G sítě v ČR





Zdraví:

	Jak simulovat nemoc
	Jak se odnaučit kouřit
	Výpočet BMI pro dospělé i děti
	Plané a pravé neštovice





Rodina:

	Výpočet mateřské dovolené
	Rodičovský příspěvek
	Těhotenská kalkulačka
	Den matek, přání, básničky
	Mezinárodní den otců
	Mezinárodní den dětí
	Rozvod manželství
	Výpočet pohlaví dítěte





Praktické rady:

	Jak si založit datovku
	Co je eIdentita a jak si ji založit
	Jak napsat dokonalý životopis
	Co je normostrana

	Co je bankovní identita

	Jak zjistit rodné číslo
	Jak změnit a zjistit heslo wifi
	Jak poslat SMS zdarma





Volný čas:

	Jak zjistit svůj ascendent
	Casino bonusy bez vkladu
	Výsledky Šťastných 10
	Legální česká online casina





































SKUTEČNOST - RADY PRO ŽIVOT PRO KAŽDÉHO

Portál Skutečnost.cz vám poradí skutečně v jakékoliv životní situaci. Náš tým zkušených redaktorů vám poradí a pomůže si vybrat ten nejlepší produkt nebo zvolit to nejlepší řešení v jakékoliv životní situaci. Naleznete u nás podrobné a přehledné návody a recenze služeb i produktů, kalkulačky, přehledy finančních služeb a mnoho dalšího. Pro chvíle oddechu vám přinášíme i cestovatelské rady a podělíme se s vámi i o zkušenosti v oblasti bydlení, zdraví a techniky. Skutečnost.cz - rady do života pro každého.




Reklama a PR
|Kontakty
|Podmínky užívání
|Zpracování osobních údajů a cookies


|GTO Solutions, s.r.o.










